
 

 

PROJEKT: Místní akční plán pro oblast školství a vzdělávání ORP Vlašim IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008142 je financován ze zdrojů 
Evropské Unie 

1 

Zápis 

Z INFORMATIVNÍHO SETKÁNÍ KE KVALITĚ VZDĚLÁVÁNÍ 
v rámci projektu MAP ORP Vlašim IV 

 

Datum: 30.1.2024, 15:30 – 16:25 hod 

Místo: Spolkový dům, Palackého náměstí 65, Vlašim  

   
Program setkání:  

 Aktivity projektu MAP IV  
 Harmonogram implementačních aktivit na rok 2024  
 Sběr podnětů k implementačním aktivitám  
 Představení náplně jednotlivých pracovních skupin  

 
Průběh setkání:  
Anna Dufková, manažerka projektu, přivítala přítomné ředitele škol, pedagogy, zástupce zřizovatelů a 
další účastníky setkání. Následně se ve stručnosti představili sami všichni přítomní.   
 
Anna Dufková úvodem shrnula informace o končícím MAP III. Především zmínila podanou Závěrečnou 
zprávu o realizaci, Žádost o platbu a informace o nedočerpaném rozpočtu, který činí pouze  
1 625,89 Kč. V rámci projektu byly naplánovány a aktuálně jsou implementovány aktivity pro zvýšení 
kvality vzdělávání.  
 
Dále už se téma schůze zaměřilo na představení projektu MAP IV a jeho realizačního týmu. Projekt 
splnil podmínky pro vydání právního aktu. Je realizovaný od 1.12.2023 do 31.12.2025 a již v prosinci 
2023 proběhlo první setkání pracovní skupiny předškolní vzdělávání. Celkový rozpočet činí 
5 449 664,80 Kč a je rozdělený na přímé a paušální náklady. Výstupem projektu bude aktualizovaný 
dokument MAP a zrealizované implementační aktivity. Anna Dufková vysvětlila rozdělení aktivit: KA 1 
– řízení projektu, KA 2 – vnitřní hodnocení projektu, KA 3 – rozvoj a aktualizace MAP a KA 4 – 
implementace akčních plánů. KA 4 byla přestavena podrobněji v jednotlivých aktivitách.  
 
Aktivity MAP IV. 

- DEPISTÁŽE LOGOPEDA 
- PEDAGOGICKÁ DIAGNOSTIKA 
- VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
- DOBRÝ ZAČÁTEK 
- ČTENÍ S NEČTENÁŘI 
- PŘEDNÁŠKY PRO RODIČE 
- DIGITÁLNÍ GRAMOTNOST, WOKRSHOPY ICT 
- WORKSHOPY NA SŠ PRO ŽÁKY ZŠ 
- SUPERVIZE PRO PEDAGOGICKÉ TÝMY 

 



 

 

PROJEKT: Místní akční plán pro oblast školství a vzdělávání ORP Vlašim IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008142 je financován ze zdrojů 
Evropské Unie 

2 

Konkrétněji se probíraly workshopy ICT na rozvoj digitálních kompetencí. Anna Dufková vyzvala 
účastníky ke sdělení požadavků, postřehů a podnětů, které by bylo potřeba na workshopu probrat. 
Účastníci mohli tyto náměty napsat na flip chart, který byl k dispozici až do konce Informativního 
setkání.  Témata, která účastníci zmínili: robotické hračky, umělá inteligence a práce s ní, práce 
s Canvou, google nástroje, a další drobné podněty. Manažerka dále přednesla, jak budou workshopy 
probíhat a co je potřeba k registraci. Setkávání bude probíhat ve Spolkovém domě Vlašim. 
V návaznosti na toto téma byly na plátně promítnuty letáky a přehledy již naplánovaných akcí do 
června roku 2024.  
 
Následovalo i podrobnější představení kategorie KA 3 – rozvoj a aktualizace MAP. Na projekci viděli 
účastníci jmenný seznam pracovních skupin – rovné příležitosti, financování a moderní didaktické 
formy, předškolní vzdělávání. Anna Dufková přednesla i náplně jednotlivých pracovních skupin.  Dále 
vyzvala účastníky, aby informovali své kolegy, případně podřízené, kteří se tohoto jednání neúčastnili, 
o možnosti se ještě k pracovním skupinám přihlásit.    
Z klíčové aktivity KA 3 byla dále představena IPs „Podpora kurikulární práce škol“ a Střední článek 
podpory.  
IPs „Podpora kurikulární práce škol“. Anna Dufková informovala o účasti paní Turnové na Řídícím 
výboru, který se koná 6.2.2024 ve Spolkovém domě Vlašim. Paní Turnová má v rámci projektu na 
starosti Středočeský kraj. Na Řídícím výboru bude tedy možnost toto téma podrobněji probrat. 
 
Dále byla představena náplň jednotlivých pracovních skupin a jejich směřování tak, aby bylo dosaženo 
zvýšení kvality vzdělávání ORP. Jedním z cílů je propojení místních lídrů z území a navázání udržitelné 
spolupráce, která po skončení projektů MAP nezanikne.   
 
 
 
 
Zapsala: Kamila Petranová 
 
Přílohy:  

Příloha č. 1 Prezenční listina 

Příloha č. 2 Fotodokumentace 

 
 


